Regio in aspectu plusq; Catone placet  
Plaudatq; suo miti desunt prima linguo  
Quas mundi proceros magnificans video  
**A**bsit honor tuis in lingua que voluit Casio  
Amicis in Regis consona vba sonat  
Quod culpato culpato quod laudat laudat et ipso  
Quod dicit dicit quod colit ipso colit  
Videor aydet fleo flabit semp et equas  
Imponat leges multib; ipse tuis  
Premia iudicium philemomo nulla meret  
Du tu hoc veru sit qd ab ore refert  
Que pmo infante totit pastora pellio  
Iam subito blanda sudone vba tegit  
Curia nullu sibi vetero conseruat honore  
Verbo neq; iusticia tra n' colla fido  
Est magis arma fori qm nobilitas. quib; ille  
Sarcio pitorio miti galcatio adest  
Fulmo ia talis nimis e commio eozq;  
Non honoz e armis ut solet ee pmo  
Ranq; supbno inopu tu non het inde supbo  
De regat ex pcedio vnit vbiq; sio  
**D**ebilitas regni surgit. Vires reqesit  
Circu paleas multas granatq; panca video  
Corda latent leporu pandit et ora leoni  
Anrea miti vba plumbeno actus het  
Rurq; solent homies cosumo larga loquido  
Tempa sermomi deficiento die  
Et bona que sequit concepnit vtiliora.

130  
Discordes anime postiora sinit  
Factio de ipso hodie comitit in cras  
Dicit facta que pagenda mauent  
Nunc aliena sibi vult regna supbia subdi  
Que vix in ipso stat semituta solo  
Bella tonat valide thalam; audacia linguo  
Vetoro. sz campis non mouet illa man;  
Sub facie queque nos militanti vuz taxo  
Vnnoq; luro millia dampna suo  
Libertas solita imp in feat anara  
Et magis migrata conditiois qnat  
Omnia pre manib; pmittit prima sermo  
Nec memorat eo tu bene feat homo  
Nul vetus exemplo miti regula suffiat pmo  
Acta loco impio animoso velle reger  
**E**st modo fel mellis. et linoz amorio adustar  
Quod patet et hinc hor nichil intus het  
Vox lenis illa Jacob. Esan man; hispida imp  
Fallebant. sz ob hoc signa futura dabant  
Amicis vba ferit modo na bonitatis ad. luro  
Tu probat illud opus actus iniqua gerit  
Cessit iusticia cessitq; fides sonata  
Franz dolio atq; sio iam subiero locu  
Nunc soay luctus soay debet organa plaudit  
Vnno si presit mundet alter a  
Ex dampno suo frater sua comoda quecit  
Et seroz ad laudo raro seroz agit

Filios in matris in seculis heros iocunda  
Sentit & hec matris plurima facta soli  
Filia matris anno detulit & ipsa  
pater in matris spem & odit eam  
Filius ante die patris in spem & amos  
Nec videt ex oculis cetera cupido sine  
Sic licet ipse parens matris in unum impio ipse  
Non est in cordis viscera suplet eis  
Nullus amor patris cuiquam quod ledere possit  
Quod voluerit duo tercio esse negat  
Plebs sine impio manet non est qui in ira tuet  
Vint ex rapto vix hospes ab hospite tutus  
Nec socer & genero in vacat ipse lucis  
Omnis in plures odio remanente seditat  
Tempus & ad vomitum ruminat ira sine  
Fata monent omni facies exortat amoro  
Oscula pendent os manns atq; fect  
Pectoribus mores tot sunt quot in orbe figuro  
Nec longum stabili quid bonitatis hent  
Vix leues pitheno sese tenant in vondas  
Nile leo nunc arbor. nunc erat hircus aper  
Sic modus adpessens hominum imitabilis extat  
Nec scio quo possim firmi adivo gradu  
Pacta sit in dano non est cognoscere puptu  
Pars por apparet postiora latent  
Sic pna facie non est cognoscere vbi  
Qui nichil occultat pondera firmo hat

130  
no  
In fueris felix plures immerant amia  
Alpa si fuerint tempa. solus epus  
Et lepno in parvo fugiens se munit & amio  
Errat & in nulla sede morat amoz  
Tempa creant amoz antiquo si resolutio  
Vix vlt quo unq; pcediat hec  
Illud amicitie quondam venerabile nomen  
Fessit & in questu pro merette sedet  
Orbis honorifica pnt exempla poris  
Et nichil est de quo in sit herda fides  
Dant amoz & solus in seculis heros sedm  
Stano odioq; t Diligit & ipse tua  
Sic est quod non est lepno & non leporari. domo  
Nescio quos video sim neq; terno ego  
Est odno commune modo. si amoz quasi femo  
In loca deserta solus in orbe latet  
Est norm ferru. ferroq; nocentis dudu  
Cui ante bello fecit omis homo  
Quid in omniq; manus mentit dext. sinistris  
Dica. niquis homo credet & ipse sibi  
Omib; in carnis vbi comoda fit ve voluptas  
Nunc modus est q; fides non hmsse fide  
Sicq; pedu statio duplex variata figura  
Qui variis hominum signat in orbe dolos  
Undiq; dampna fluit qd in isto tempo liber  
Nescio pacificis quo finar ipse pms  
Expero inuidis paupras sola manebit  
Qua supplantare nullus in orbe studeat

Omnes et felix pany qui liber obicit  
En regine mentio abiqz panoro maneo  
O mudo mudo dicit o de tibi mudo  
Qui magis atqz magis deteriora pario  
Quid e sit mudo q' qua forma col eme  
Que vel condicio singula fero volo

**Q**uia vniuersumqz ad p'sens de mundi fallacia  
conuenit. Intendit hic de statu et condicione  
mundi. necnon et de miseria condicione huma.  
no tractare consequent.

**M**undus enim sibi dat nomen et mundus heri.  
Ex inuidia de ratione mequit  
Cordibus est plerumqz uiciorum g'imus plerumqz  
plerumqz patio plerumqz obicit dolio  
Tempa mutant. mutant condicione  
mutant qz status. nec manet ordo d'm  
Diserte qm' ppe sit et qm' uicina p'ma  
Talis enim nullu quo rehenamen het  
Diserte qm' nichil est qm' p' peccata uoluptas  
Dissidet et falso uendit ipse sum  
Uita quid e' p'sens. temptatio. pugna. molesta  
Hic axes semp. semp et hostis adest  
P'm. epibz. g'ueya. pati. morbusqz. sabiti  
Imudet et torpno nostra senecta premit  
Sicqz perit plauto paulatim fra formo  
Nullaqz de mltis que platinero manent  
Ma gustata min' sapunt. vix sentit odoreo

137.  
140.

Vix quoqz clamoros p'cipit d'mo sonos  
Caligant oculi de toto sola suspint  
Vix tutio et uapnis ossa ligata s'no  
Estates odit hyemes et frigora culpant  
Nec quicquid possit colla placere seu  
Frigora aut omnis animo m' ledit estu  
Et stabili nunq' pmanet ille statu  
Dens dolet. aut cecum. aut foetan lingua ligat  
Apleni timet. egrota quibus. laborat epa  
Sax marcat. reueso parit. soluit alimo.  
Fractia vix possunt. languida cura dolent  
Longino in curio uicatu corpno amario  
Non patit uices languoz heris suas  
Singula non p'ancio p' est obnoxia morbis  
Et patet infelix ad mala totus homo  
Ingratus qz s'no morbis confectus et annis  
Conqret uite tempa longa s'no  
Omnino enim uirtus qua corpno gaudet maneo  
Desunt et uario pressa dolore peret  
Eo sapiens. marcet sapia morte redimdas  
Dimisso lapsu mobiliore fluit  
Eo probus. expirat p'bitas. eo honestus. honestas  
Sabit. eo fortis. foecia morte iacent  
Et tu te uirgo uictu suanberso cecum  
Viroz te forte dicit et ee putas  
Vella libido mouet p'mos tu tedio adictus.  
Et tu das fredo colla p'menda inqz

14  
Sic et avaricie semis sic motibz us  
Sic facis ardentis missa pudenta gula  
Sic obuenit tua fano tu merito reuoluas  
Corpus et mundi singula vana facis  
Si corpus perferes ex omni pto videbis  
Natura fragile quo remanere nequit  
Si amidi perferes ex omni pto volutu  
Falsz in quercio fraude videbis eu  
Excessus aliqz deplorat quidmo viter  
Iste manu magno deperisse rater  
Iste luxuriosus illuz supbia vastat  
Hinc et istius sena procella quatit  
Et sic de vario amido variat. et ym  
Que pna exaltat formo tpe qmz  
Labilis illo loco satis e et mozo flouentis  
Et refluentis dno flumne instar her  
Si em blandia fallat n credat illi  
Sms quo doleas gaudia semp hent  
**R**ebus in humano semp quis defiat. et sic  
Ista nihil pleni fertilo vita tenet  
In pno in fmo amidi deuenit hinc  
Nulla potest certo mmdis vita ferm  
Si te nobilitat pnoxit sanguis duoz  
Hinc e qd doleas degenerare potas  
Proppa si dederit t soroz. et forte recedit  
Si mala succedit deteriora timo  
Si t psuadet vxore fama pudica  
Hinc etia doleas fallere queqz solet

Hic venit iuventus corrupto coniugio alit  
Delusio falsa suspitio timet  
In qua suspitant multoz vota timebis  
perdere vo soli ne sit herida tibi  
Sic illa motus ne quis corrupat adultas  
Et pariat quoz no epus ipse pater  
Si tamen illoz suarestat turba bonoz  
Hinc iteru doleas mpo t tollit eos  
Si tibi dmicis modica faulant ad hora  
Has ut pluz doleas ansipat vna dibo  
Tempa si curidus pmittit longa iumentio  
fallit. et ut doleas atropos ocat ea  
Si tibi pphono pollet sapia mentio  
Et merito doleas in Salomono vido  
Si facies mnea iubiand spersa colore  
splendeat. hinc doleas cnyua senecta pcent  
**P**on het huz regno tua meno hinc m/z et  
Prelia tu mltis ysequeta geris  
In potes amissu tempno supla. qm xpx  
Hec nimis tarde tempore dampnat opno  
Vltima q vito peiora puzibz egit  
Si perdat caueat qui malus emptoz erat  
Dispat homo iumentio telari pede labit etas  
Nec bona ta sequit qui bona pma fuit  
Non que pnti hora redire potest  
Scare putas et eo pcedit tempa tarde  
Et peragit lentio passibz amno iter

Incipite metens penno trepidantibz ales  
Andet ad humanos fessa venis fimo  
O vetus in dicio Cathanae que p'iat in ymo  
Quid fugis et pro quo non venis ipe deo  
Pere simlis pompo tremulo venit herida passu  
Pulcher retatio floe immemlio abis  
Dabit ornato fallioz volatilis etas  
Et color amoz emfuot combea fugit  
**H**ec quoqz non p'iant que nos elementa vocant  
Immo p'ent variis dimaricata dices  
Corpa vertit nec quod firmu (ve firm) nos  
P'as erim) et id eo neqz tempus het  
Nil equido dimars potest forma sub eadmo  
p'itari subito quin magis omis liquet  
Terne p'etu quod erat uno e solidissima tellus  
Quod fuit et tellus ia maris p'uda tegit  
P'na fluit mado sup'ffio fluctibz avet  
Fons n' et ipe fatu p'navet ere suo  
Contenat f'p'm siliceo terrant ab rosu  
P'ngnis homo fragilis r'ipit ip'o magis  
Qui uno sub p'hebo ducibz qz palatia fulgent  
Anp' avatunio p'astua bobus erant  
Anp' erant p'ra quo m' sunt casti qz culti  
Quo m' f'it campu castra f'ncro p'no  
P'ronibz ornabant que m' capelo tolia gemis  
P'astebat qz suas ipe sonator onco  
Et si regna loquar hominum strim qz milia